ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601-2019
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601-2019
1.Назначение и область применения.
1.1. Узлы применяются в системах водяного отопления
многоквартирных домов, для распределения и учета (при
установке теплосчетчика) тепловой энергии по отдельным
потребителям.

каждого отвода при ΔТ=20°С
кВт 22
3.Расшифровка артикула
4. Конструкция
GPM
GPR
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601-2019
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601-2019
GPА
Спецификация
Поз. Наименование Марка Характеристика
1 Кран шаровой с
полусгоном
VT.227 G3/4″; G1″;
2 Балансировочный клапан VT.054 G3/4″; G1″;
3 Коллектор из
нержавеющей стали
VTc.510.SS Dу40; количество
выходов 2÷8
4 Вставка ремонтная VTp.789 G3/4″; L- 110 мм; (по
заказу узел может
поставляться с
установленными
теплосчётчиками)
5 Фильтр косой VT.193 G3/4″; G1″; сетка
500мкм
6 Кран с патрубком для
подключения датчика
температуры
VT.247 G1/2″
7 Перепускной клапан с
байпасом
VT.0668 только в узлах серии
VT.GPR
8 Ручной воздухоотводчик VT.400 G1/2″
9 Кран дренажный VT.430 G1/2″
10 Кран шаровой VT.217 G1/2″
11 Регулятор перепада
давлений
VT.041 G3/4″; G1″;
11а Клапан запорно-
регулировочный
VT.042 G3/4″; G1″;
11б Импульсная трубка VT.AD305
12 Угольник коллекторный VTc.531 G3/4″; G1″;
13 Пробка  VTr.583 G3/4″; G1″;
14 Клапан настроечный VT.020 G1/2″
Дополнительные опции (поставляются по отдельному заказу)
 Манометры на подающем
и обратном коллекторе (к
артикулу добавляется -
031)
VT.TM50.D 0÷10 бар; нижнее
подключение
 Автоматические
воздухоотводчики на
подающий и обратный
коллектор (к артикулу
добавляется -041)
VT.502 G1/2″
 Теплосчетчик (артикул
теплосчетчика
добавляется к артикулу
узла)
Счетчики могут поставляться в
следующих модификациях:
VHM-T 15/0,6-O –без внешних выходов;
VHM-T 15/1,5-O- без внешних выходов;
VHM-T 15/0,6-С-O –с выходом RS-485;
VHM-T 15/1,5-С-O –с выходом RS-485;
VHM-T 15/0,6-СИ-O –с выходом RS-485
и блоком импульсных входов/выходов;